Os produtos entregues em desconformidade com o especificado na planilha do anexo I, deverão ser 
trocados no prazo máximo de 01 (um) a 03 (três) dias. 
5. CARACTERÍSTICAS DOS PRODUTOS 
5.1 - Especificações Técnica dos Gêneros Alimentícios no Item 1.1.  deste Edital.  

VALOR TOTAL GLOBAL DA CHAMADA PÚBLICA: R$ 224.491,19 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL 
QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DEZENOVE CENTAVOS). 
5.2 - Os Gêneros Alimentícios, objeto da presente chamada pública, deverão ser entregues diretamente no 
Centro de Distribuição do PAA, quinzenalmente, conforme cronograma de entrega fornecido pelo setor 
administrativo.

[...]

6.4 - Caberá ao interessado o acompanhamento das fases deste procedimento, sendo responsável pelo 
atendimento aos prazos e solicitações deste Edital.   
7. CONTRATAÇÃO 
7.1 - O limite individual de venda do agricultor familiar e do empreendedor familiar rural deve respeitar 
o valor máximo de R$ 15.000,00(quinze mil reais) por Declaração de Aptidão ao PRONAF (CAF/ano). 
8. RESPONSABILIDADE DOS FORNECEDORES 
8.1 - Os fornecedores que aderirem a este processo declaram que atendem a todas as exigências legais e 
regulatórias para tanto e que possuem autorização legal para fazer a proposta, sujeitando-se, em caso de